Elternabende SID 2026

Kindertagesstatte St. Georg (Hort)

Grund- und Mittelschule GroBheubach
Madchenrealschule Volkach

Katholischer Kindergarten Zur Heiligen Familie Pfahldorf
Sophie-La-Roche Realschule Kaufbeuren
Familienstitzpunkt Tirschenreuth

Staatliche Realschule Hirschaid

Pestalozzischule Erlangen
Familienstitzpunkt Treuchtlingen
Volkshochschule Mainburg

Erzbischofliche Maria-Ward-Madchenrealschule Traunstein

Friedrich-Riickert Schule Erlangen

Erzbischofliche Madchenrealschule Heilig Blut Erding
Stadtische Maria-Probst-Realschule
Familienstitzpunkt in Obernau

Familienstitzpunkt Arnstein

Kinderschule Gerolfingen

Evangelisches Haus fiir Kinder

Grundschule Biichenbach

Grundschule Alesheim-Emetzheim

Staatliche Realschule Selb

Evangelisches Haus fiir Kinder

86152
63920
97332
85110
87600
95643
96114

91052
91757
84048
83278

91052
85435
81371
63743
97450
91726
85521
91186
91781
95100
85521

Augsburg
GroBheubach
Volkach
Kipfenberg/Pfahldorf
Kaufbeuren
Tirschenreuth
Hirschaid

Erlangen
Treuchtlingen
Mainburg

Traunstein

Erlangen
Erding
Miinchen
Aschaffenburg
Arnstein
Gerolfingen
Ottobrunn
Bilichenbach
WeiRenburg
Selb
Ottobrunn

Prasenzveranstaltung
Prasenzveranstaltung
Prasenzveranstaltung
Prasenzveranstaltung
Onlineveranstaltung

Prasenzveranstaltung

Prasenzveranstaltung

Prasenzveranstaltung
Onlineveranstaltung
Onlineveranstaltung

Prasenzveranstaltung

Prasenzveranstaltung
Onlineveranstaltung

Onlineveranstaltung

Prasenzveranstaltung
Prasenzveranstaltung
Prasenzveranstaltung
Prasenzveranstaltung
Prasenzveranstaltung
Prasenzveranstaltung
Prasenzveranstaltung

Prasenzveranstaltung

(2.) Infoveranstaltung flr Eltern von 6- bis 10-Jahrigen: Schwerpunkt Internet und Smartphone
(3.) Infoveranstaltung fiir Eltern von 10- bis 14-Jahrigen

(3.) Infoveranstaltung flr Eltern von 10- bis 14-Jahrigen: Schwerpunkt Social Media

(1.) Infoveranstaltung flr Eltern von 3- bis 6-Jdhrigen mit Erganzungen zu unter 3-Jahrigen

(3.) Infoveranstaltung flir Eltern von 10- bis 14-Jahrigen

(3.) Infoveranstaltung flr Eltern von 10- bis 14-Jahrigen: Schwerpunkt Social Media

(3.) Infoveranstaltung flr Eltern von 10- bis 14-Jahrigen: Schwerpunkt Social Media

(2.1) Infoveranstaltung fur Eltern mit Kindern von 6 bis 10 Jahren: Schwerpunkt Internet und Smartphone

(Leichte Sprache)
(3.) Infoveranstaltung flr Eltern von 10- bis 14-Jdhrigen: Schwerpunkt Fake News
(2.) Infoveranstaltung flr Eltern von 6- bis 10-Jahrigen: Schwerpunkt Fake News

(3.) Infoveranstaltung fiir Eltern von 10- bis 14-Jahrigen

(2.1) Infoveranstaltung fur Eltern mit Kindern von 6 bis 10 Jahren: Schwerpunkt Internet und Smartphone

(Leichte Sprache)

3.) Infoveranstaltung fir Eltern von 10- bis 14-Jahrigen: Schwerpunkt Cyber-Mobbing

3.) Infoveranstaltung fiir Eltern von 10- bis 14-Jahrigen

1.) Infoveranstaltung fur Eltern von 3- bis 6-Jdhrigen mit Ergdnzungen zu unter 3-Jahrigen

2.) Infoveranstaltung fir Eltern von 6- bis 10-Jahrigen

1.) Infoveranstaltung fur Eltern von 3- bis 6-Jdhrigen mit Ergdnzungen zu unter 3-Jahrigen

1.) Infoveranstaltung fur Eltern von 3- bis 6-Jdhrigen mit Ergdnzungen zu unter 3-Jahrigen

2.) Infoveranstaltung fir Eltern von 6- bis 10-Jdhrigen: Schwerpunkt Internet und Smartphone
2.) Infoveranstaltung fir Eltern von 6- bis 10-Jdhrigen: Schwerpunkt Internet und Smartphone
3.) Infoveranstaltung fir Eltern von 10- bis 14-Jdhrigen: Schwerpunkt Fake News

(
(
(
(
(
(
(
(
(
(

2.) Infoveranstaltung fir Eltern von 6- bis 10-Jadhrigen: Schwerpunkt Internet und Smartphone

09.02.2026 18:00
09.02.2026 18:00
09.02.2026 19:00
09.02.2026 19:00
09.02.2026 19:00
10.02.2026 18:00
10.02.2026 18:30

10.02.2026 19:00
10.02.2026 19:00
10.02.2026 19:30
11.02.2026 18:00

11.02.2026 18:00
11.02.2026 18:30
11.02.2026 19:00
11.02.2026 19:00
11.02.2026 19:00
11.02.2026 19:30
11.02.2026 19:30
12.02.2026 18:00
12.02.2026 18:00
12.02.2026 18:00
12.02.2026 19:30



