

Elternabende SID 2026

Kindertagesstätte St. Georg (Hort)	86152 Augsburg	Präsenzveranstaltung	(2.) Infoveranstaltung für Eltern von 6- bis 10-Jährigen: Schwerpunkt Internet und Smartphone	09.02.2026 18:00
Grund- und Mittelschule Großheubach	63920 Großheubach	Präsenzveranstaltung	(3.) Infoveranstaltung für Eltern von 10- bis 14-Jährigen	09.02.2026 18:00
Mädchenrealschule Volkach	97332 Volkach	Präsenzveranstaltung	(3.) Infoveranstaltung für Eltern von 10- bis 14-Jährigen: Schwerpunkt Social Media	09.02.2026 19:00
Katholischer Kindergarten Zur Heiligen Familie Pfahldorf	85110 Kipfenberg/Pfahldorf	Präsenzveranstaltung	(1.) Infoveranstaltung für Eltern von 3- bis 6-Jährigen mit Ergänzungen zu unter 3-Jährigen	09.02.2026 19:00
Sophie-La-Roche Realschule Kaufbeuren	87600 Kaufbeuren	Onlineveranstaltung	(3.) Infoveranstaltung für Eltern von 10- bis 14-Jährigen	09.02.2026 19:00
Familienstützpunkt Tirschenreuth	95643 Tirschenreuth	Präsenzveranstaltung	(3.) Infoveranstaltung für Eltern von 10- bis 14-Jährigen: Schwerpunkt Social Media	10.02.2026 18:00
Staatliche Realschule Hirschaid	96114 Hirschaid	Präsenzveranstaltung	(3.) Infoveranstaltung für Eltern von 10- bis 14-Jährigen: Schwerpunkt Social Media	10.02.2026 18:30
Pestalozzischule Erlangen	91052 Erlangen	Präsenzveranstaltung	(2.1) Infoveranstaltung für Eltern mit Kindern von 6 bis 10 Jahren: Schwerpunkt Internet und Smartphone (Leichte Sprache)	10.02.2026 19:00
Familienstützpunkt Treuchtlingen	91757 Treuchtlingen	Onlineveranstaltung	(3.) Infoveranstaltung für Eltern von 10- bis 14-Jährigen: Schwerpunkt Fake News	10.02.2026 19:00
Volkshochschule Mainburg	84048 Mainburg	Onlineveranstaltung	(2.) Infoveranstaltung für Eltern von 6- bis 10-Jährigen: Schwerpunkt Fake News	10.02.2026 19:30
Erzbischöfliche Maria-Ward-Mädchenrealschule Traunstein	83278 Traunstein	Präsenzveranstaltung	(3.) Infoveranstaltung für Eltern von 10- bis 14-Jährigen	11.02.2026 18:00
Friedrich-Rückert Schule Erlangen	91052 Erlangen	Präsenzveranstaltung	(2.1) Infoveranstaltung für Eltern mit Kindern von 6 bis 10 Jahren: Schwerpunkt Internet und Smartphone (Leichte Sprache)	11.02.2026 18:00
Erzbischöfliche Mädchenrealschule Heilig Blut Erding	85435 Erding	Onlineveranstaltung	(3.) Infoveranstaltung für Eltern von 10- bis 14-Jährigen: Schwerpunkt Cyber-Mobbing	11.02.2026 18:30
Städtische Maria-Probst-Realschule	81371 München	Onlineveranstaltung	(3.) Infoveranstaltung für Eltern von 10- bis 14-Jährigen	11.02.2026 19:00
Familienstützpunkt in Obernau	63743 Aschaffenburg	Präsenzveranstaltung	(1.) Infoveranstaltung für Eltern von 3- bis 6-Jährigen mit Ergänzungen zu unter 3-Jährigen	11.02.2026 19:00
Familienstützpunkt Arnstein	97450 Arnstein	Präsenzveranstaltung	(2.) Infoveranstaltung für Eltern von 6- bis 10-Jährigen	11.02.2026 19:00
Kinderschule Gerolfingen	91726 Gerolfingen	Präsenzveranstaltung	(1.) Infoveranstaltung für Eltern von 3- bis 6-Jährigen mit Ergänzungen zu unter 3-Jährigen	11.02.2026 19:30
Evangelisches Haus für Kinder	85521 Ottobrunn	Präsenzveranstaltung	(1.) Infoveranstaltung für Eltern von 3- bis 6-Jährigen mit Ergänzungen zu unter 3-Jährigen	11.02.2026 19:30
Grundschule Büchenbach	91186 Büchenbach	Präsenzveranstaltung	(2.) Infoveranstaltung für Eltern von 6- bis 10-Jährigen: Schwerpunkt Internet und Smartphone	12.02.2026 18:00
Grundschule Alesheim-Emetzheim	91781 Weißenburg	Präsenzveranstaltung	(2.) Infoveranstaltung für Eltern von 6- bis 10-Jährigen: Schwerpunkt Internet und Smartphone	12.02.2026 18:00
Staatliche Realschule Selb	95100 Selb	Präsenzveranstaltung	(3.) Infoveranstaltung für Eltern von 10- bis 14-Jährigen: Schwerpunkt Fake News	12.02.2026 18:00
Evangelisches Haus für Kinder	85521 Ottobrunn	Präsenzveranstaltung	(2.) Infoveranstaltung für Eltern von 6- bis 10-Jährigen: Schwerpunkt Internet und Smartphone	12.02.2026 19:30